ПРОТОКОЛ

заседания Городского координационного Совета по поддержке и развитию предпринимательства

(в форме заочного голосования)

Дата проведения заседания: 29 января 2021 года.

Вопросы повестки заседания:

1. Внесение в перечень видов деятельности, имеющих право на имущественную

поддержку, ОКВЭД – 90.04 «Деятельность учреждений культуры и искусства» на ряду с другими

социально значимыми видами деятельности указанными в муниципальной программе

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.10.2019 № 1538.

2. Согласование оказания имущественной поддержки индивидуальному предпринимателю

Шаклеиной Людмиле Михайловне (далее – ИП Шаклеина Л.М.) посредством предоставления в

аренду нежилого помещения площадью 191,7 кв.метров по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул.

Энгельса, д. 12 сроком на 5 лет.

СЛУШАЛИ:

1. В адрес администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области поступило заявление от ИП Шаклеиной Л.М.  об оказании имущественной

поддержки без торгов в виде аренды сроком на 5 лет нежилого помещения площадью 191,7

кв.метров, расположенного по адресу:     г. Кирово-Чепецк, ул. Энгельса, д. 12, являющегося

муниципальной собственностью муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – помещение), а также о внесении изменений в перечень видов

предпринимательской деятельности право на имущественную поддержку, ОКВЭД – 90.04

«Деятельность учреждений культуры и искусства» на ряду с другими социально значимыми

видами деятельности указанными в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1538.

ИП Шаклеина Л.М. непрерывно использует помещения на праве аренды, начиная с

01.01.2007. Заявление ИП Шаклеиной Л.М. рассмотрено на комиссии по управлению,

распоряжению и земельным отношениям в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  19.01.2021.

Информация о голосовании по вопросам повестки заседания в виде заочного голосования

членами Городского координационного Совета по поддержке и развитию предпринимательства

приведена в таблице, а также в приложении к настоящему протоколу:

официальное

количество членов

ГКС

количество

проголосовавших членов

ГКС

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

18 15 15 0 0

РЕШИЛИ:

1. Согласовать включение в перечень видов предпринимательской деятельности

право на имущественную поддержку, ОКВЭД – 90.04 «Деятельность учреждений культуры и

искусства» на ряду с другими социально значимыми видами деятельности указанными в

муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1538.

2. Согласовать оказание имущественной поддержки ИП Шаклеиной Л.М.

посредством предоставления помещения в аренду сроком на 5 лет в соответствии с условиями,

предусмотренными муниципальными правовыми актами администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области об оказания имущественной

поддержки.

Заместитель председателя ГКС                                                                           Т.П. Стародумова

Секретарь ГКС                                                                С.А. Вязоваа